

## TURNIEJ SZKÓŁ SIENKIEWICZOWSKICH 2017 JUŻ ZA NAMI!



16. maja 2017 r. był niezwykle emocjonujący dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Adamowie, bowiem tego dnia miał miejsce Turniej Szkół Sienkiewiczowskich pod patronatem Wójta Gminy Adamów. Gospodarze mieli okazję gościć: Wicestarostę Łukowskiego – p. Włodzimierza Wolskiego, Wójta Gminy Adamów – p. Sławomira Skwarka, dyr. Muzeum Czynu Bojowego Kleeberczyków w Woli Gułowskiej – p. Karola Ponikowskiego, dyr. Biblioteki + – p. Iwonę Adamską oraz proboszcza Parafii Adamów – ks. Tadeusza Lamenta.

16. maja 2017 r. był niezwykle emocjonujący dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Adamowie, bowiem tego dnia miał miejsce **Turniej Szkół Sienkiewiczowskich pod patronatem Wójta Gminy Adamów**. Gospodarze mieli okazję gościć: Wicestarostę Łukowskiego – p. Włodzimierza Wolskiego, Wójta Gminy Adamów – p. Sławomira Skwarka, dyr. Muzeum Czynu Bojowego Kleeberczyków w Woli Gułowskiej – p. Karola Ponikowskiego, dyr. Biblioteki + – p. Iwonę Adamską oraz proboszcza Parafii Adamów – ks. Tadeusza Lamenta. W tym roku adamowską szkołę zaszczylicili reprezentanci z następujących szkół: Siedlec, Wojcieszkowa, Okrzei, Woli Okrzejskiej, Grabowa Szlacheckiego, Gozdu. Są to zaprzyjaźnione szkoły, z którymi spotykamy się na Złotach Szkół Sienkiewiczowskich i innych ważnych wydarzeniach związanych z Henrykiem Sienkiewiczem. Niestety zabrakło w tym roku Szkoły Podstawowej nr 11 z Puław, która zawsze gości w progach adamowskiej podstawówki, W tym roku jest ona gospodarzem Złotu Szkół Sienkiewiczowskich'2017. Oficjalne rozpoczęcie Turnieju rozpoczęło się w świetlicy szkolnej, gdzie goście mieli okazję obejrzyć rekonstrukcję wydarzenia z przyznania Henrykowi Sienkiewiczowi Literackiej Nagrody Nobla oraz

wysłuchać pieśni w wykonaniu chóru szkolnego.

Po części oficjalnej rozpoczęły się ciężkie zmagania uczniów o zwycięstwo w wielu konkursach przygotowanych przez organizatorów: Konkurs ortograficzny dla klas III, Konkurs matematyczny dla klas III, Konkurs ortograficzny dla klas IV – VI „Mistrz Ortografii”, Konkurs matematyczny dla klas IV, V, VI, Konkurs języka angielskiego dla klas IV, V, VI oraz gra terenowa „Podróż z Henrykiem Sienkiewiczem”. Rywalizacja jak zawsze była bardzo zacięta. Nie udało się uciec przed stresem i obawami. W trakcie przerw uczniowie mieli przygotowany poczęstunek oraz opiekę nauczycieli i zuchów z 9GH „Wesołe Promyki”.

Po zakończeniu prac komisji konkursowych ogłoszono wyniki:

**I m - ce:** Szkoła Podstawowa nr 9 z Siedlec – zwycięzca Turnieju Szkół Sienkiewiczowskich

**II m - ce:** Szkoła Podstawowa z Adamowa

**III m - ce:** Szkoła Podstawowa z Grabowa Szlacheckiego.

**Zwycięzcy konkursów organizowanych w ramach Turnieju Szkół Sienkiewiczowskich:**

• **Konkurs ortograficzny kl. III**

I m - ce: Patrycja Komar – Siedlce

II m - ce: Wiktoria Baran – Adamów

III m - ce: Wiktoria Ozygała – Adamów

• **Konkurs matematyczny klas III**

I m - ce: Łukasz Ragan – Adamów

II m - ce: Wiktoria Ozygała – Adamów

III m - ce: Wojciech Swędra – Wojcieszków

• **Konkurs ortograficzny dla klas IV - VI „Mistrz Ortografii”:**

I m - ce: Małgorzata Biadun – Adamów

II m - ce: Bartosz Kotowski – Siedlce

III m - ce: Kinga Gregorczyk – Grabów Szlachecki

• **Konkurs matematyczny:**

Klasa IV

I m - ce: Gabriel Bujak – Siedlce

II m - ce: Natalia Smolik – Gózd

Klasa V

I m - ce: Mateusz Lewczuk – Siedlce

Mikołaj Baran – Adamów

II m - ce: Jakub Królikowski – Grabów Szlachecki

III m - ce : Kuba Zbucki – Wojcieszków

Klasa VI

I m - ce: Igor Sopyła – Grabów Szlachecki

II m - ce: Jakub Golian – Adamów

III m - ce: Piotr Porębski – Wojcieszków

• **Konkurs języka angielskiego:**

Klasa IV

I m - ce: Julia Jodełka – Adamów

II m - ce: Julia Supeł – Siedlce

III m - ce: Aleksandra Szczepaniak – Adamów

Klasa V

I m - ce: Gerard Kadzajan – Wiśniewski – Siedlce

II m - ce: Justyna Orzełowska – Siedlce

III m - ce: Jakub Królikowski – Grabów Szlachecki

Klasa VI

I m - ce: Aleksandra Golba – Adamów

II m - ce: Maja Karczewska – Siedlce

III m - ce: Nikola Korporowicz – Siedlce

- **Gra terenowa „Podróż z Sienkiewiczem”**

I m - ce: SP z Siedlec

II m - ce: SP z Okrzei

III m - ce: SP z Wojcieszkowa

W opinii uczestników Turniej był bardzo udany. Przebiegł sprawnie w spokojnej, przyjaznej atmosferze. Uczniowie Szkoły w Adamowie, choć zabrakło im 1 pkt. do zwycięstwa, byli z siebie bardzo dumni i chętnie wspierali uczestników z innych szkół w uczciwej rywalizacji.

Z niecierpliwością czekamy na następne takie wydarzenie. Spotkamy się za rok.

